
 
„Службени лист града Београда“, број 91/2024) 

Ступила на снагу 1. 7. 2024. године 

 
 
 
 
         РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ГРАД БЕОГРАД 

          ГРАДСКА ОПШТИНА СТАРИ ГРАД 
    Скупштина градске општине Стари град 

  I-01 Број: 020-399/2024 – 1. 7. 2024. године 

                 Београд, Македонска 42 
                   Арх 2 

   
 

 

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдници oдржаној дана 1. 7. 2024. гoдинe, нa oснoву члана 15. и 35. Статута Градске општине Стари 
град („Службени лист града Београда“, број 4/2014 – други пречишћен текст, 25/2015, 94/2016, 75/2017, 105/2018, 73/2019, 3/2020, 117/2020 и 27/2023), а у вези са 

одредбама члана 43. и 46. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 32. Зaкoнa о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), на 

предлог Већа градске општине Стари град, доноси 
 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
ЗА 2024. ГОДИНУ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2025. И 2026. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
 

Приходи и примања буџета Градске општине Стари град регулисани су законским прописима и Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење послова 
Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама у 2024. години и овом одлуком. 

 

Члан 2. 
 

Укупни приходи и примања буџета у 2024. години утврђују се у износу од 496.395.815 динара и чине их: приходи из буџета у износу од 467.165.293 динара 
утврђених Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским 

општинама у 2024. години – извор финансирања 01, приходи од меморандумских ставки за рефундацију расхода у износу од 250.000 динара – извор финансирања 
03, приходи од продаје роба и услуга (сопствени приходи) индиректног корисника буџетских средстава Установе културе "Пароброд" у износу од 5.010.000 динара – 

извор финансирања 04, донације од међународних организација у износу од 1.457.842 – извор 06, трансфери од других нивоа власти у износу од 6.650.574 динара – 

извор финансирања 07, примања од продаје финанасијске имовине (отплата стамбених кредита) у износу од 2.000.000 динара – извор финансирања 12, пренетих 
средстава из претходне године у укупном износу од 3.479.813 динара – извор финансирања 13, неутрошених средстава донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година у износу од 5.428.602 – извор 15 и неутрошених средстава трансфера од других нивоа власти од 4.953.691 динара – извор 17. 
Наведени приходи и примања представљају обим средстава за финансирање јавних расхода. 

 



 
2 

СГ I П 01-04 

 

Члан 3. 
 

У сталну буџетску резерву издваја се износ од 50.000 динара. 

У текућу буџетску резерву издваја се износ од 50.000 динара. О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник Градске општине 
Стари град у складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 138/2022 и 92/2023). 
 

Члан 4. 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Стари град утврђују се у следећим износима: 

 
ТАБЕЛА 1. 

 

О П И С  
Шифра економске 

класификације 

СРЕДСТВА буџета                     
планирана за 

период                        
I-XII  2024. године 

1 2 3 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА   
I  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 496.395.815 

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (А+Б) 7 480.533.709 

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА – Извор 01  (A) 7a 467.165.293 

A.  ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 467.165.293 

1. Порез на доходак 711 201.988.460 

           - Порез на зараде 711111 184.488.460 

           - Порез на прих. од самостал.делатности 711121/22/23 17.500.000 

2. Порез на имовину 713 160.436.416 

           - Порез на имовину од физичких/правних лица 713121/22 120.353.000 

           - Порез на пренос апсолутних права 713421/23/26 40.083.416 

3. Локалне  комуналне таксе 714/716/741 23.100.000 

           - Ком. такса за коришћ.реклам.паноа 714431 1.100.000 

           - Ком. такса за држ. мотор. и друм. возила  714513 3.500.000 

           - Ком. такса за држ. кућних и егз. жив. 714571 500.000 

           - Ком. такса за држ. кућних и егз. жив. 714576 500.000 

           - Ком. такса за истицање фирме на посл. простору 716111 13.500.000 

           - Ком. такса за коришћ. прост. на јав. површинама 741531 2.400.000 



 
3 

СГ I П 01-04 

 

           - Ком. такса за заузеће јав. површ. грађ. материјалом 741535 1.600.000 

4. Накнаде за коришћење јавних површина 714565/66/67 27.590.417 

5. Накнада за заштиту и унапређ.жив.средине 714562 6.000.000 

6. Камате 741151 1.500.000 

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 5.050.000 

           - Административне таксе 
           - Приходи органа                                                                                                                                                                                                 

742251 
742351                                                

5.000.000 
50.000 

8. Новчане казне и одузета имовинска корист  743 500.000 

           - Приходи од новчаних казни 743351 0 

           - Приходи од прекршајних налога  743353 500.000 

9. Мешовити и неодређени приходи  745 40.000.000 

           - Остали приходи у корист нивоа општина  745151 40.000.000 

10. Меморандумске ставке  772 1.000.000 

           - Меморандумске ставке за рефунд. расх. из прет.године  772114 1.000.000 

Б.  ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ (73+744+745+77) 13.368.416 

1. Донације и трансфери  73 8.108.416 

          - Текуће донације од међународних организација (извор 06) 732151 1.457.842 

          - Текући трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733150 6.650.574 

          - Капитални трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733250 0 

2. Мешовити и неодређени приходи (сопствени приход) УК „Пароброд“ (извор 04) 745151 5.010.000 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 250.000 

         - Меморандумске ставке за рефундацију расхода (извор 03) – УК „Пароброд“ 772114 250.000 

ПРИМАЊА (8+9+3) 15.862.106 

4. Примања од продаје финансијске имовине (извор 12)                              
          - Примања од отплате кредита у корист нив.општина                             

921651 2.000.000 

5. Нераспоређени вишак прихода и примања  из ранијих година (извор 13) 321311 3.479.813 

6. Неутрошених средстава донација, помоћи и трансфера из ранијих година 

(извор 15) 
311710 5.428.602 

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти(извор 17) 311710 4.953.691 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 496.395.815 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 488.071.867 

    1.1. Расходи за запослене 41 280.082.513 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 191.136.248 

    1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 141.015 

    1.4. Донације и трансфери 46 10.099.240 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 2.871.809 



 
4 

СГ I П 01-04 

 

    1.6. Остали расходи 48 3.641.042 

    1.7. Средства резерве 49 100.000 

2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 8.323.948 

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0 

Р А Ч У Н  Ф И Н А Н С И Р А Њ А     

III  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ УМАЊЕНЕ ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА    

1. Примања по основу отплате кредита  92 2.000.000 

2. Износ датих кредита     62 0 

IV  РАЗЛИКА  (1-2) 92-62 2.000.000 

V  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ - СУФИЦИТ 7-(4+5) -15.862.106 

Примарни дефицит -суфицит (7+8-7411)-(4+5-44) -17.221.091 

Укупни фискални резултат     

VI  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ  V+IV   -13.862.106 

VII  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (IV-VI) = - V   15.862.106 

                       

Члан 5. 
 

Исказани буџетски дефицит у износу од 15.862.106 динара финансира се из примања од продаје финансијске имовине – отплата стамбених кредита (извор 

12) у износу од 2.000.000 динара, пренетих средстава из претходних година (извор 13) у износу од 3.479.813 динара, неутрошена средства донација, помоћи и трансф. 
из ранијих година (извор 15) у износу од 5.428.602 динара и неутрошена средства трансфера од других нивоа власти (извор 17) у износу од 4.953.691 динара. 

Укључивањем наведених примања у износима из става 2. овог члана, исказани приходи и примања буџета за 2024. годину су у равнотежи са исказаним 
расходима и издацима. 

 
Члан 6. 

 

Издаци буџета по основним наменама распоређују се у следећим износима: 
  

ТАБЕЛА 2. 

Економска 
класификација 

Врста издатака  

СРЕДСТВА БУЏЕТА 
ПЛАНИРАНА                                  

ЗА ПЕРИОД                                    
I-XII                                               

2024. ГОДИНЕ 

1 2 3 

 41  Расходи за запослене  
411 Плате, накнаде и додаци за запослене 230.778.875 

412 Социјални допринос послодавца 34.724.482 

413 Накнаде у натури 948.000 

414 Социјална давања запосленим 3.800.774 



 
5 

СГ I П 01-04 

 

415 Накнаде за запослене 2.570.400 

416 Посебни расходи 7.259.982 

                                                                                        Укупно 41: 280.082.513  
42  Коришћење роба и услуга 

 

421 Стални трошкови 65.302.341 

422 Трошкови пословних путовања 980.611 

423 Услуге по уговорима 68.765.235 

424 Специјализоване услуге 42.077.938 

425 Текуће поправке и одржавање 5.565.119 

426 Материјал 8.445.004  
                                                       Укупно 42: 191.136.248  

44  Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања 

 

444 Пратећи трошкови задуживања 141.015  
                                                       Укупно 44: 141.015 

 
46  Дотације и трансфери 

 

463 Трансфери осталим нивоима власти 9.099.240 

465 Остале дотације и трансфери 1.000.000  
                                                         Укупно 46: 10.099.240 

 
47  Права из социјалног осигурања 

 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.871.809  
                                                         Укупно 47: 2.871.809  

48   Остали расходи 
 

481 Дотације невладиним организацијама 1.505.147 

482 Остали порези 260.264 

483 Новчане казне по решењу судова 1.875.631  
                                                        Укупно 48: 3.641.042  

49  Административни трансфери 
 

499 Средства резерве 100.000  
                                                         Укупно 49: 100.000  

51  Основна средства 
 

512 Машине и опрема 8.323.948  
                                                         Укупно 51: 8.323.948 

  У к у п н и    р а с х о д и :    496.395.815 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 7. 

 
Средства буџета распоређују се по наменама, корисницима, програмима, програмским активностима и пројектима за 2024. годину са пројекцијама за 2025. и 

2026. годину: 



 
6 

СГ I П 01-04 

 

 
ТАБЕЛА 3. 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС 
Средства из 

буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

1      СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

  2101    Политички систем локалне сам      

      Политички систем локалне самоуправе      
  2101-0001    Функционисање Скупштине      

   111   Извршни и законодавни органи      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 16.054.691  16.054.691 16.857.426 17.660.161 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.281.041  2.281.041 2.395.093 2.509.145 
      ПОСЛОДАВЦА      

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 99.956  99.956 104.954 109.952 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 105.600  105.600 110.880 116.160 

    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 142.000  142.000 149.100 165.200 
      РАСХОДИ      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.443.722  3.443.722 3.615.908 3.788.094 
    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 534.400  534.400 262.500 275.000 

      Извори финансирања за функцију 111      
     01 Општи приходи и примања буџета 22.661.410  22.661.410 23.495.861 24.623.712 

      Укупно за функцију 111 22.661.410  22.661.410 23.495.861 24.623.712 

      Извори финансирања за програмску активност      

      2101-0001      
     01 Општи приходи и примања буџета 22.661.410  22.661.410 23.495.861 24.623.712 

      Укупно за програмску активност 2101-0001 22.661.410  22.661.410 23.495.861 24.623.712 

  2101-4002    Савет за спровођење омладинске политике      

   111   Извршни и законодавни органи      
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.395.655  5.395.655 5.665.438 5.935.221 

      Извори финансирања за функцију 111      
     01 Општи приходи и примања буџета 5.395.655  5.395.655 5.665.438 5.935.221 

      Укупно за функцију 111 5.395.655  5.395.655 5.665.438 5.935.221 

      Извори финансирања за пројекат 2101-4002      
     01 Општи приходи и примања буџета 5.395.655  5.395.655 5.665.438 5.935.221 

      Укупно за пројекат 2101-4002 5.395.655  5.395.655 5.665.438 5.935.221 

  2101-7070    Спровођење избора      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      
    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ  1.281.048 1.281.048   
      РАСХОДИ      



 
7 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  3.481.203 3.481.203   
    426  МАТЕРИЈАЛ 67.200 840.000 907.200   

      Извори финансирања за функцију 160      

     01 Општи приходи и примања буџета 67.200  67.200   
     07 Трансфери од других нивоа власти  5.602.251 5.602.251   

      Укупно за функцију 160 67.200 5.602.251 5.669.451   

      Извори финансирања за пројекат 2101-7070      

     01 Општи приходи и примања буџета 67.200  67.200   
     07 Трансфери од других нивоа власти  5.602.251 5.602.251   

      Укупно за пројекат 2101-7070 67.200 5.602.251 5.669.451   

      Извори финансирања за програм 2101      

     01 Општи приходи и примања буџета 28.124.265  28.124.265 29.161.299 30.558.933 
     07 Трансфери од других нивоа власти  5.602.251 5.602.251   

      Укупно за програм 2101 28.124.265 5.602.251 33.726.516 29.161.299 30.558.933 

      Извори финансирања за раздео 1      

     01 Општи приходи и примања буџета 28.124.265  28.124.265 29.161.299 30.558.933 
     07 Трансфери од других нивоа власти  5.602.251 5.602.251   

      Укупно за раздео 1 28.124.265 5.602.251 33.726.516 29.161.299 30.558.933 

2      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

  2101    Политички систем локалне сам      
      Политички систем локалне самоуправе      

  2101-0002    Функционисање извршних органа      

   111   Извршни и законодавни органи      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.005.037  6.005.037 6.305.289 6.605.541 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 911.971  911.971 957.570 1.003.168 

      ПОСЛОДАВЦА      

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 52.800  52.800 55.440 58.080 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 95.151  95.151 99.909 104.666 
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000  900.000 945.000 990.000 

      Извори финансирања за функцију 111      
     01 Општи приходи и примања буџета 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

      Укупно за функцију 111 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

      
Извори финансирања за програмску 
активност      

      2101-0002      
     01 Општи приходи и примања буџета 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

 

 

 



 
8 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за програмску активност 2101-0002 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

     
 

01 
Извори финансирања за програм 2101 
Општи приходи и примања буџета 

 
7.964.959  

 
7.964.959 

 
8.363.208 

 
8.761.455 

      Укупно за програм 2101 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

     
 

01 
Извори финансирања за раздео 2 
Општи приходи и примања буџета 

 
7.964.959  

 
7.964.959 

 
8.363.208 

 
8.761.455 

      Укупно за раздео 2 7.964.959  7.964.959 8.363.208 8.761.455 

3  

 
2101 

 
2101-0002    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

Политички систем локалне 

самоуправе 

Функционисање извршних органа      

   111 
 

411  

Извршни и законодавни органи 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
 

11.048.954  
 

11.048.954 
 

11.601.402 
 

12.153.849 

    
 

412  

(ЗАРАДЕ) 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
 

1.535.563  
 

1.535.563 
 

1.612.342 
 

1.689.119 

    
 

414  

ПОСЛОДАВЦА 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 
 

10.000  
 

10.000 
 

10.500 
 

11.000 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 79.200  79.200 83.160 87.120 
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.028.249  2.028.249 2.129.661 2.231.074 

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 111 
Општи приходи и примања буџета 

 
14.701.966  

 
14.701.966 

 
15.437.065 

 
16.172.162 

      Укупно за функцију 111 14.701.966  14.701.966 15.437.065 16.172.162 

     

 

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 2101-0002 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
14.701.966  

 

 
14.701.966 

 

 
15.437.065 

 

 
16.172.162 

      Укупно за програмску активност 2101-0002 14.701.966  14.701.966 15.437.065 16.172.162 

     
 

01 
Извори финансирања за програм 2101 
Општи приходи и примања буџета 

 
14.701.966  

 
14.701.966 

 
15.437.065 

 
16.172.162 

      Укупно за програм 2101 14.701.966  14.701.966 15.437.065 16.172.162 

     
 

01 
Извори финансирања за раздео 3 
Општи приходи и примања буџета 

 
14.701.966  

 
14.701.966 

 
15.437.065 

 
16.172.162 

      Укупно за раздео 3 14.701.966  14.701.966 15.437.065 16.172.162 

4  
 
0401    

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

Заштита животне средине      
  0401-4001    Зелени кров      

 



 
9 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

   560   
Заштита животне средине-
некласификована на      

      другом месту      
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  440.000 440.000   

      Извори финансирања за функцију 560      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  440.000 440.000   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за функцију 560  440.000 440.000   

      Извори финансирања за пројекат 0401-4001      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  440.000 440.000   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за пројекат 0401-4001  440.000 440.000   

      Извори финансирања за програм 0401      
     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  440.000 440.000   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за програм 0401  440.000 440.000   

  0602    Локална самоуправа      

  0602-0001    
Функционисање локалне самоуправе и 
градских      

      општина      

   130   Опште услуге      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 171.540.390  171.540.390 180.117.410 188.694.429 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 26.017.357  26.017.357 27.318.225 28.619.092 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 878.000  878.000 921.900 965.800 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.425.818  3.425.818 3.597.109 3.768.400 
    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.760.000  1.760.000 1.848.000 1.936.000 

    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.150.000  1.150.000 1.207.500 1.365.000 

      РАСХОДИ      
    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 55.322.998 6.534.343 61.857.341 58.089.149 60.855.296 
    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.000  5.000 5.250 5.500 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.882.449 37.273 25.919.722 27.176.571 28.470.694 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 35.152  35.152 36.910 38.667 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.400.921 64.198 5.465.119 5.670.967 5.941.013 
    426  МАТЕРИЈАЛ 5.495.378 1.602.426 7.097.804 5.815.146 4.726.206 

    444  ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 141.015  141.015 148.066 155.116 
    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 686.299  686.299 720.614 754.929 

 



 
10 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    482  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 260.264  260.264 273.277 286.290 

    483  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 1.675.631  1.675.631 1.759.413 1.843.194 

      СУДОВА      
    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.818.498 205.450 6.023.948 6.109.423 6.400.298 

      Извори финансирања за функцију 130      
     01 Општи приходи и примања буџета 305.495.170  305.495.170 320.814.930 334.825.924 

     12 Примања од отплате датих кредита и продаје  1.307.000 1.307.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из  2.424.077 2.424.077   

      ранијих година      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  4.712.613 4.712.613   
      нивоа власти      

      Укупно за функцију 130 305.495.170 8.443.690 313.938.860 320.814.930 334.825.924 

      Извори финансирања за програмску активност      

      0602-0001      

     01 Општи приходи и примања буџета 305.495.170  305.495.170 320.814.930 334.825.924 

     12 Примања од отплате датих кредита и продаје  1.307.000 1.307.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из  2.424.077 2.424.077   

      ранијих година      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  4.712.613 4.712.613   
      нивоа власти      

      Укупно за програмску активност 0602-0001 305.495.170 8.443.690 313.938.860 320.814.930 334.825.924 

  0602-0006    Инспекцијски послови      

   620   Развој заједнице      
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 144.094  144.094   

      Извори финансирања за функцију 620      
     01 Општи приходи и примања буџета 144.094  144.094   

      Укупно за функцију 620 144.094  144.094   

      Извори финансирања за програмску активност      

      0602-0006      
     01 Општи приходи и примања буџета 144.094  144.094   

      Укупно за програмску активност 0602-0006 144.094  144.094   

  0602-0009    Текућа буџетска резерва      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      
      другом месту      

 

 



 
11 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства 

Укупна 
средства 

   Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    

    ција    за 2024. г.    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12  

    499  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 50.000  50.000 52.500  55.000 

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 160 
Општи приходи и примања буџета 

 
50.000  

 
50.000 

 
52.500  

 
55.000 

      Укупно за функцију 160 50.000  50.000 52.500  55.000 

     

 

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0009 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
50.000  

 

 
50.000 

 

 
52.500  

 

 
55.000 

      Укупно за програмску активност 0602-0009 50.000  50.000 52.500  55.000 

  0602-0010 
 

160 

 
 

 
499  

Стална буџетска резерва 

Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту 
СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

 
 

 
50.000  

 
 

 
50.000 

 
 

 
52.500  

 
 

 
55.000 

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 160 
Општи приходи и примања буџета 

 
50.000  

 
50.000 

 
52.500  

 
55.000 

      Укупно за функцију 160 50.000  50.000 52.500  55.000 

     

 

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0010 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
50.000  

 

 
50.000 

 

 
52.500  

 

 
55.000 

      Укупно за програмску активност 0602-0010 50.000  50.000 52.500  55.000 

  0602-4002 
 

130 

 

 
422  

Функционисање рада службе матичара 

Опште услуге 
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  

 

 
149.933 

 

 
149.933   

 

     
 

07 

Извори финансирања за функцију 130 

Трансфери од других нивоа власти  
 

148.323 
 

148.323   
 

     17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти  1.610 1.610   

 

      Укупно за функцију 130  149.933 149.933    

     
 

07 

Извори финансирања за пројекат 0602-4002 

Трансфери од других нивоа власти  
 

148.323 
 

148.323   
 

     17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти  1.610 1.610   

 

      Укупно за пројекат 0602-4002  149.933 149.933    

  0602-4007 
 

550   
HEART 
Заштита животне средине-истраживање и      

 

    
 

422  
развој 
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  

 
221.954 

 
221.954   

 

 



 
12 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна средства Укупна средства 

Укупна 
средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  2.133.287 2.133.287   
    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА  2.300.000 2.300.000   

      Извори финансирања за функцију 550      

     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  3.197.399 3.197.399   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за функцију 550  4.655.241 4.655.241   

      Извори финансирања за пројекат 0602-4007      

     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   
     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  3.197.399 3.197.399   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за пројекат 0602-4007  4.655.241 4.655.241   

  0602-4009    BUDGET IT      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  508.573 508.573   
    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  1.282.630 1.282.630   

      Извори финансирања за функцију 160      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  1.791.203 1.791.203   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за функцију 160  1.791.203 1.791.203   

      Извори финансирања за пројекат 0602-4009      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  1.791.203 1.791.203   
      трансфера из ранијих година      

      Укупно за пројекат 0602-4009  1.791.203 1.791.203   

  0602-4010    ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2024      
   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      

    416  
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ 3.153.934 693.000 3.846.934   

      РАСХОДИ      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.983.102  2.983.102   
    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 274.000  274.000   

      Извори финансирања за функцију 160      

     01 Општи приходи и примања буџета 6.411.036  6.411.036   

     12 Примања од отплате датих кредита и продаје  693.000 693.000   
      финансијске имовине      

 



 
13 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за функцију 160 6.411.036 693.000 7.104.036   

      Извори финансирања за пројекат 0602-4010      

     01 Општи приходи и примања буџета 6.411.036  6.411.036   

     12 
Примања од отплате датих кредита и 
продаје  693.000 693.000   

      финансијске имовине      

      Укупно за пројекат 0602-4010 6.411.036 693.000 7.104.036   

      Извори финансирања за програм 0602      

     01 Општи приходи и примања буџета 312.150.300  312.150.300 320.919.930 334.935.924 
     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   

     07 Трансфери од других нивоа власти  148.323 148.323   

     12 
Примања од отплате датих кредита и 
продаје  2.000.000 2.000.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из  2.424.077 2.424.077   

      ранијих година      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  4.988.602 4.988.602   

      трансфера из ранијих година      
     17 Неутрошена средства трансфера од других  4.714.223 4.714.223   
      нивоа власти      

      Укупно за програм 0602 312.150.300 15.733.067 327.883.367 320.919.930 334.935.924 

  0701    Путна инфраструктура      

  0701-4001    Унапређење безбедности саобраћаја на      

      подручју      

      ГО Стари град      
   451   Друмски саобраћај      

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ  5.920 5.920   

      БУЏЕТА      
    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  10.448 10.448   

      Извори финансирања за функцију 451      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  16.368 16.368   
      нивоа власти      

      Укупно за функцију 451  16.368 16.368   

      Извори финансирања за пројекат 0701-4001      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  16.368 16.368   
      нивоа власти      

      Укупно за пројекат 0701-4001  16.368 16.368   

      Извори финансирања за програм 0701      
 

 

 



 
14 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор ОПИС Средства из буџета 

Средства из осталих 
извора Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 
    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     17 
Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти  16.368 16.368   

      Укупно за програм 0701  16.368 16.368   

  0902    Социјална и дечија заштита      

  0902-0001 
 

070 

 
 

 
472  

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована на 

другом месту 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

 
 

 
240.889  

 
 

 
240.889 

 
 

 
252.933 

 
 

 
264.978 

      БУЏЕТА      

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 070 
Општи приходи и примања буџета 

 
240.889  

 
240.889 

 
252.933 

 
264.978 

      Укупно за функцију 070 240.889  240.889 252.933 264.978 

     

 

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0902-0001 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
240.889  

 

 
240.889 

 

 
252.933 

 

 
264.978 

      Укупно за програмску активност 0902-0001 240.889  240.889 252.933 264.978 

  0902-0019 
 

040 

 

 
472  

Подршка деци и породици са 

децом Породица и деца 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

 

 
250.000  

 

 
250.000 

 

 
262.500 

 

 
275.000 

      БУЏЕТА      

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 040 
Општи приходи и примања буџета 

 
250.000  

 
250.000 

 
262.500 

 
275.000 

      Укупно за функцију 040 250.000  250.000 262.500 275.000 

     

 

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0902-0019 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
250.000  

 

 
250.000 

 

 
262.500 

 

 
275.000 

      Укупно за програмску активност 0902-0019 250.000  250.000 262.500 275.000 

  0902-4004 
 

090 

 
 

 
423  

Стари град мисли на пензионере - ИЗЛЕТИ 

Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 
 

 
9.625.000  

 
 

 
9.625.000 

 
 

 
12.600.000 

 
 

 
13.200.000 

     
 

01 
Извори финансирања за функцију 090 
Општи приходи и примања буџета 

 
9.625.000  

 
9.625.000 

 
12.600.000 

 
13.200.000 

      Укупно за функцију 090 9.625.000  9.625.000 12.600.000 13.200.000 

     
 

01 
Извори финансирања за пројекат 0902-4004 
Општи приходи и примања буџета 

 
9.625.000  

 
9.625.000 

 
12.600.000 

 
13.200.000 

 

 



 
15 

СГ I П 01-04 

 

       

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за пројекат 0902-4004 9.625.000  9.625.000 12.600.000 13.200.000 

      
01 

Извори финансирања за програм 0902 
Општи приходи и примања буџета 

 
10.115.889 

  
10.115.889 

 
13.115.433 

 
13.739.978 

      Укупно за програм 0902 10.115.889  10.115.889 13.115.433 13.739.978 

  1101    Становање, урбанизам и просторно планирање      

  1101-7001  
660 

 
 

 
423 

 Стари град мисли на зграде 

Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом мест         
УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 
 

 
1.400.000 

  
 

 
1.400.000 

  

      
01 

Извори финансирања за функцију 660 
Општи приходи и примања буџета 

 
1.400.000 

  
1.400.000 

  

      Укупно за функцију 660 1.400.000  1.400.000   

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1101-7001 
Општи приходи и примања буџета 

 
1.400.000 

  
1.400.000 

  

      Укупно за пројекат 1101-7001 1.400.000  1.400.000   

      
01 

Извори финансирања за програм 1101 
Општи приходи и примања буџета 

 
1.400.000 

  
1.400.000 

  

      Укупно за програм 1101 1.400.000  1.400.000   

  1102    Комуналне делатности      

  1102-0002  
160 

 
 

 
423 

 Одржавање јавних зелених површина 

Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 
 

 
490.910 

  
 

 
490.910 

 
 

 
515.455 

 
 

 
540.001 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.507.050 1.055.736 16.562.786 16.282.402 17.057.755 

      
01 

Извори финансирања за функцију 160 

Општи приходи и примања буџета 
 

15.997.960 

  
15.997.960 

 
16.797.857 

 
17.597.756 

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 1.055.736 1.055.736   

      Укупно за функцију 160 15.997.960 1.055.736 17.053.696 16.797.857 17.597.756 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 1102-0002 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
15.997.960 

  

 
15.997.960 

 

 
16.797.857 

 

 
17.597.756 

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 1.055.736 1.055.736   

      Укупно за програмску активност 1102-0002 15.997.960 1.055.736 17.053.696 16.797.857 17.597.756 

 

 
 

 



 
16 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета 15.997.960  15.997.960 16.797.857 17.597.756 

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 1.055.736 1.055.736   

      Укупно за програм 1102 15.997.960 1.055.736 17.053.696 16.797.857 17.597.756 

  1201    Развој културе и информисања      

  1201-0004  
 

 
830 

  Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

Услуге емитовања и штампања 

     

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.627.080  5.627.080 5.908.798 6.191.788 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 18.000.000  18.000.000 18.900.000 19.800.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 830 
Општи приходи и примања буџета 

 
23.627.080 

  
23.627.080 

 
24.808.798 

 
25.991.788 

      Укупно за функцију 830 23.627.080  23.627.080 24.808.798 25.991.788 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 1201-0004 
Општи приходи и примања буџета 

 

 
23.627.080 

  

 
23.627.080 

 

 
24.808.798 

 

 
25.991.788 

      Укупно за програмску активност 1201-0004 23.627.080  23.627.080 24.808.798 25.991.788 

      
01 

Извори финансирања за програм 1201 
Општи приходи и примања буџета 

 
23.627.080 

  
23.627.080 

 
24.808.798 

 
25.991.788 

      Укупно за програм 1201 23.627.080  23.627.080 24.808.798 25.991.788 

  1301    Развој спорта и омладине      

  1301-0001  

 
810 

  Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 

Услуге рекреације и спорта 

     

    465  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.000.000  1.000.000  1.100.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 810 
Општи приходи и примања буџета 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

  
1.100.000 

      Укупно за функцију 810 1.000.000  1.000.000  1.100.000 

   830  
465 

 Услуге емитовања и штампања 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

    
1.050.000 

 

      
01 

Извори финансирања за функцију 830 
Општи приходи и примања буџета 

    
1.050.000 

 

      Укупно за функцију 830    1.050.000  

      Извори финансирања за програмску 
активност 
1301-0001 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17 

СГ I П 01-04 

 

 
 
 
 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000  1.000.000 1.050.000 1.100.000 

      Укупно за програмску активност 1301-0001 1.000.000  1.000.000 1.050.000 1.100.000 

  1301-4009  
810 

 

 
423 

 Подршка младима на ГО Стари 

град Услуге рекреације и спорта 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

  

 
63.100 

 

 
63.100 

  

    426  МАТЕРИЈАЛ  160.000 160.000   

      
17 

Извори финансирања за функцију 810 

Неутрошена средства трансфера од других 

  
223.100 

 
223.100 

  

      нивоа власти      

      Укупно за функцију 810  223.100 223.100   

      
17 

Извори финансирања за пројекат 1301-4009 

Неутрошена средства трансфера од других 

  
223.100 

 
223.100 

  

      нивоа власти      

      Укупно за пројекат 1301-4009  223.100 223.100   

      
01 

Извори финансирања за програм 1301 

Општи приходи и примања буџета 
 

1.000.000 

  
1.000.000 

 
1.050.000 

 
1.100.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 223.100 223.100   

      Укупно за програм 1301 1.000.000 223.100 1.223.100 1.050.000 1.100.000 

  2003    Основно образовање      

  2003-4009 

 

 
912 

 
 

472 

 Награђивање ученика 

Основно образовање 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

 
 
                      2.375.000 

 
 
                                                

 
 
                2.375.000 

  

      
01 

Извори финансирања за функцију 912 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

    

      Укупно за функцију 912                       2.375.000                  2.375.000   

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2003-4009 

Општи приходи и примања буџета 

 
                      2.375.000 

 
 

 
                2.375.000 

  

      Укупно за пројекат 2003-4009                     2.375.000             2.375.000   

  2003-4011  
810 

 

 
423 

 Текуће поправке и одржавање 

школа Услуге рекреације и спорта 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

     

 
349.229 

    463  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ     10.009.164 

      
01 

Извори финансирања за функцију 810 
Општи приходи и примања буџета 

     
10.358.393 

      Укупно за функцију 810     10.358.393 

   912  
423 

 Основно образовање 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
 

317.481 

  
317.481 

 
333.355 

 

    463  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 9.099.240  9.099.240 9.554.202  



 
18 

СГ I П 01-04 

 

      
01 

Извори финансирања за функцију 912 
Општи приходи и примања буџета 

 
9.416.721 

  
9.416.721 

 
9.887.557 

 

      Укупно за функцију 912 9.416.721  9.416.721 9.887.557  

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2003-4011 
Општи приходи и примања буџета 

 
9.416.721 

  
9.416.721 

 
9.887.557 

 
10.358.393 

      Укупно за пројекат 2003-4011 9.416.721  9.416.721 9.887.557 10.358.393 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Извори финансирања за програм 2003      

     01 Општи приходи и примања буџета 11.791.721  11.791.721 9.887.557 10.358.393 

      Укупно за програм 2003 11.791.721  11.791.721 9.887.557 10.358.393 

      Извори финансирања за      

     01 Општи приходи и примања буџета 376.082.950  376.082.950 386.579.575 403.723.839 

     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   

     07 Трансфери од других нивоа власти  148.323 148.323   

     12 Примања од отплате датих кредита и продаје  2.000.000 2.000.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из  3.479.813 3.479.813   

      ранијих година      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  5.428.602 5.428.602   
      трансфера из ранијих година      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  4.953.691 4.953.691   

      нивоа власти      

      Укупно за 376.082.950 17.468.271 393.551.221 386.579.575 403.723.839 

 4.1     УСТАНОВА КУЛТУРЕ „ПАРОБРОД“      

  1201    Развој културе и информисања      

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе 

     

   820   Услуге културе      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 21.050.000  21.050.000 22.102.500 23.189.250 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.200.000  3.200.000 3.360.000 3.528.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 70.000  70.000 84.000 88.000 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА  250.000 250.000 427.500 432.500 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 520.000  520.000 630.000 660.000 

    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ 

840.000  840.000 635.000 635.000 

      РАСХОДИ      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.075.000 1.370.000 3.445.000 3.869.000 4.172.500 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА    235.000 246.500 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.330.000 680.000 3.010.000 4.436.000 4.578.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000  1.200.000 1.220.000 1.250.000 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000  100.000 1.690.000 1.735.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ 100.000 180.000 280.000 920.000 966.000 

    482  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ    162.000 171.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    483  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ  200.000 200.000 200.000 200.000 

      СУДОВА      

    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    810.000 735.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 31.485.000  31.485.000 38.908.500 40.624.250 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.430.000 2.430.000 1.610.000 1.700.000 

      Укупно за функцију 820 31.485.000 2.680.000 34.165.000 40.781.000 42.586.750 

      Извори финансирања за програмску 
активност 

     

      1201-0001      

     01 Општи приходи и примања буџета 31.485.000  31.485.000 38.908.500 40.624.250 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 
     04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.430.000 2.430.000 1.610.000 1.700.000 

      Укупно за програмску активност 1201-0001 31.485.000 2.680.000 34.165.000 40.781.000 42.586.750 

  1201-0002    Подстицај културном и уметничком      

      стваралаштву      

   820   Услуге културе      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ    100.000 110.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  80.000 80.000 1.060.000 1.000.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  3.400.000 3.400.000 6.065.000 6.238.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ    100.000 100.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета    2.960.000 2.900.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.580.000 2.580.000 3.565.000 3.748.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 800.000 800.000 

      Укупно за функцију 820  3.480.000 3.480.000 7.325.000 7.448.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 

     

      1201-0002      

     01 Општи приходи и примања буџета    2.960.000 2.900.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.580.000 2.580.000 3.565.000 3.748.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 800.000 800.000 

      Укупно за програмску активност 1201-0002  3.480.000 3.480.000 7.325.000 7.448.000 

  1201-4009    Јевремова улица сусрета      

   820   Услуге културе      
    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ    3.000.000 3.150.000 

      Извори финансирања за функцију 820      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21 

СГ I П 01-04 

 

 
 
 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета    3.000.000 3.150.000 

      Укупно за функцију 820    3.000.000 3.150.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4009 
Општи приходи и примања буџета 

    
3.000.000 

 
3.150.000 

      Укупно за пројекат 1201-4009    3.000.000 3.150.000 

  1201-4010  
820 

 

 
424 

 Староградско лето 

Услуге културе 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

    

 
3.000.000 

 

 
3.150.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 
Општи приходи и примања буџета 

    
3.000.000 

 
3.150.000 

      Укупно за функцију 820    3.000.000 3.150.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4010 
Општи приходи и примања буџета 

    
3.000.000 

 
3.150.000 

      Укупно за пројекат 1201-4010    3.000.000 3.150.000 

  1201-4011  
820 

 

 
424 

 Староградска зима 

Услуге културе 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

 

 
2.880.000 

  

 
2.880.000 

  

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 
Општи приходи и примања буџета 

 
2.880.000 

  
2.880.000 

  

      Укупно за функцију 820 2.880.000  2.880.000   

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4011 
Општи приходи и примања буџета 

 
2.880.000 

  
2.880.000 

  

      Укупно за пројекат 1201-4011 2.880.000  2.880.000   

      
01 

Извори финансирања за програм 1201 

Општи приходи и примања буџета 
 

34.365.000 

  
34.365.000 

 
47.868.500 

 
49.824.250 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.010.000 5.010.000 5.175.000 5.448.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 800.000 800.000 

      Укупно за програм 1201 34.365.000 6.160.000 40.525.000 54.106.000 56.334.750 

      
01 

Извори финансирања за главу 4.1 

Општи приходи и примања буџета 
 

34.365.000 

  
34.365.000 

 
47.868.500 

 
49.824.250 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.010.000 5.010.000 5.175.000 5.448.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 800.000 800.000 

      Укупно за главу 4.1 34.365.000 6.160.000 40.525.000 54.106.000 56.334.750 

      Извори финансирања за раздео 4      
 
 
 
 
 
 
 



 
22 

СГ I П 01-04 

 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета 410.447.950  410.447.950 434.448.075 453.548.089 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.010.000 5.010.000 5.175.000 5.448.000 

     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   
     07 Трансфери од других нивоа власти  1.048.323 1.048.323 800.000 800.000 

     12 Примања од отплате датих кредита и 
продаје 

 2.000.000 2.000.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и 
примања из 

 3.479.813 3.479.813   

      ранијих година      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  5.428.602 5.428.602   

      трансфера из ранијих година      

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других 

 4.953.691 4.953.691   

      нивоа власти      

      Укупно за раздео 4 410.447.950 23.628.271 434.076.221 440.685.575 460.058.589 

5      ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН      

  0602    Локална самоуправа      

  0602-0005    Локални омбудсман      
   330   Судови      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 5.079.803  5.079.803 5.333.792 5.587.783 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 778.550  778.550 817.477 856.405 

      ПОСЛОДАВЦА      

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 15.000  15.000 15.750 16.500 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 52.800  52.800 55.440 58.080 

      Извори финансирања за функцију 330      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Укупно за функцију 330 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Извори финансирања за програмску 
активност 

     

      0602-0005      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Укупно за програмску активност 0602-0005 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Извори финансирања за програм 0602      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Укупно за програм 0602 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Извори финансирања за раздео 5      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

СГ I П 01-04 

 

 
 

Раз 
део 

Гла 
ва 

Програм/ 
Прог.акт./ 

Функц 
ија 

Еконо 
мска 

Из 
вор 

ОПИС Средства из буџета 
Средства из осталих 

извора 
Укупна средства Укупна средства Укупна средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2024. г. за 2025. г. за 2026. г. 

    фика ан.  за 2024. г. корисника    
    ција    за 2024. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за раздео 5 5.926.153  5.926.153 6.222.459 6.518.768 

      Извори финансирања укупно      

     01 Општи приходи и примања буџета 467.165.293  467.165.293 493.632.106 515.559.407 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 262.500 262.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.010.000 5.010.000 5.175.000 5.448.000 

     06 Донације од међународних организација  1.457.842 1.457.842   

     07 Трансфери од других нивоа власти  6.650.574 6.650.574 800.000 800.000 

     12 Примања од отплате датих кредита и продаје  2.000.000 2.000.000   

      финансијске имовине      

     13 Нераспоређени вишак прихода и примања из  3.479.813 3.479.813   

      ранијих година      

     15 Неутрошена средства донација, помоћи и  5.428.602 5.428.602   
      трансфера из ранијих година      

     17 Неутрошена средства трансфера од других  4.953.691 4.953.691   
нивоа власти  

УКУПНО 467.165.293 29.230.522 496.395.815 499.869.606 522.069.907 



 
„Службени лист града Београда“, број 91/2024) 

Ступила на снагу 1. 7. 2024. године 

СГ I П 01-04 

ТАБЕЛА 4.      ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА расхода и издатака буџета у 2024. години: 

    
   ИЗВОР 01  

 ОСТАЛИ         
ИЗВОРИ 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

01 Приходи из буџета  467.165.293  467.165.293 

03 Социјални доприноси 
   250.000      250.000 

04 Сопствени приходи буџетских корисника 
 5.010.000   5.010.000 

06    Донације од међународних организација  1.457.842   1.457.842 

07 Трансфери од других нивоа власти 
 6.650.574   6.650.574 

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финанс. имовине 
 2.000.000   2.000.000 

13 Пренета средства из претходних година 
 3.479.813   3.479.813 

15 Неутрошена средс. донација, помоћи и трансф. из ранијих година  5.428.602   5.428.602 

17  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  4.953.691   4.953.691 

     

  УКУПНО: 467.165.293 29.230.522 496.395.815 

 

Члан 8. 
 

Средства буџета из извора 01 у износу од 467.165.293 динара и средства из осталих извора у износу од 29.230.522 динара утврђена су и распоређена 
по програмској класификацији датој у табели број 5 и табели број 6. 

 

ТАБЕЛА 5. 
 
                                     ПРЕГЛЕД ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ 

ШИФРА ПРОГРАМ/ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ/ПРОЈЕКАТ ИЗВОР 01  
ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1101 Програм 1 Становање, урбанизам и просторно планирање 1.400.000  1.400.000 

1101-7001 Стари град мисли на зграде 1.400.000  1.400.000 

1102 Програм 2 Комуналне делатности 15.997.960 1.055.736 17.053.696 

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 15.997.960 1.055.736 17.053.696 

0401 Програм 6 Заштита животе средине                440.000 440.000 

0401-4001 Зелени кров                 400.000 440.000 

2003 Програм 9 Основно образовање 11.791.721  11.791.721 

2003-4009 Награђивање ученика 2.375.000  2.375.000 



25 

СГ I П 01-04 

2003-4011 Текуће поправке и одржавање школа 9.416.721  9.416.721 

0902 Програм 11 Социјална и дечија заштита 10.115.889  10.115.889 

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 240.889  240.889 

0902-0019 Подршка деци и породици са децом 250.000  250.000 

0902-4004 Стари град мисли на пензионере – ИЗЛЕТИ 9.625.000  9.625.000 

0701 Програм 7 Организ. саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  16.368 16.368 

0701-4001 Унапређење безбедности саобраћаја  16.368 16.368 

1201 Програм 13 Развој културе и информисања 57.992.080 6.160.000 64.152.080 

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 31.485.000 2.680.000 34.165.000 

1201-0002 Јачање културне продукције и културног стваралаштва  3.480.000 3.480.000 

1201-0004 Остварив. и унапређ. јавног интереса у области јавног информисања 23.627.080  23.627.080 

1201-4011 Староградска зима 2.880.000  2.880.000 

1301 Програм 14 Развој спорта и омладине 1.000.000 223.100 1.223.100 

1301-0001 Подршка локалним спортским организац., удружењима и савезима   1.000.000  1.000.000 

1301-4009 Подршка младима на ГО Стари град  223.100 223.100 

0602 Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 318.076.453 15.733.067 333.809.520 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 305.495.170 8.443.690 313.938.860 

0602-0005 Локални омбдусман 5.926.153  5.926.153 

0602-0006 Инспекцијски послови 144.094  144.094 

0602-0009 Текућа буџетска резерва 50.000  50.000 

0602-0010 Стална буџетска резерва 50.000  50.000 

0602-4002 Функционисање рада службе матичара  149.933 149.933 

0602-4007 „HEART“  4.655.241 4.655.241 

0602-4009 BUDGET IT  1.791.203 1.791.203 

0602-4010 ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2024 6.411.036 693.000 7.104.036 

2101 Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 50.791.190 5.602.251 56.393.441 

2101-0002 Функционицање извршних органа 22.666.925  22.666.925 

2101-4002 Савет за спорвођење омладинске политике 5.395.655  5.395.655 

2101-7070 Спровођење избора 67.200 5.602.251 5.669.451 

2101-0001 Функционицање скупштине 22.661.410  22.661.410 

 УКУПНО: 467.165.293 29.230.522 496.395.815 



26 

СГ I П 01-04 

 

ТАБЕЛА 6. 
 

ПРОГРАМИ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

1101 Програм 1 Локални развој и просторно планирање 1.400.000 

1102 Програм 2 Комуналне делатности   17.053.696 

0401 Програм 6 Заштита животе средине 440.000 

2003 Програм 9 Основно образовање 11.791.721 

0902 Програм 11 Социјална и дечија заштита 10.115.889 

0701 Програм 7 Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 16.368 

1201 Програм 13 Развој културе и информисања 64.152.080 

1301 Програм 14 Развој спорта и омладине 1.223.100 

0602 Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 333.809.520 

2101 Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 56.393.441 

 
УКУПНО: 496.395.815 

 

Члан 9. 

 

ТАБЕЛА 7.  
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2024, 2025. и 2026. годину исказују се у следећем прегледу: 
 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л
а
в
а
 Назив 

директног 
буџетског 
корисника П

р
о
гр

а
м

 

Шифра 
ПА/       

Пројекат 
Опис намене капиталних издатака 

Износ 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4   
Управа 
градске 
општине 

0602 0602-0001 Набавка штампача, електронске и уграђене опреме 8.323.948 6.109.423 6.400.298 

4  1 
Установа 
културе 
„Пароброд“ 

1201 1201-0001 
Административна опрема 
Опрема за образовање, културу и спорт 

 810.000 735.000 

   УКУПНО: 8.323.948 6.919.423 7.135.298 

 
 



27 

СГ I П 01-04 

  



28 

СГ I П 01-04 

Члан 10. 

 
ТАБЕЛА 8.                               ЦИЉЕВИ И ИНДИКАТОРИ ПО ПРОГРАМИМА/ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА/ПРОЈЕКТИМА 

 

ПРОГРАМ/Програмска активност и 
пројекат 

ЦИЉ ИНДИКАТОР 

В
р
е
д
н
о
ст

 у
 

б
а
зн

о
ј 
го

д
и
н
и
 

Ц
и
љ

а
н
а
 

в
р
е
д
н
о
ст

 з
а
 

п
е
р
и
о
д
  

ја
н
у
а
р
-д

е
ц
е
м

б
а
р
 

2
0
2
4
. 

ИЗВОР 01 
(дин) 

ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

(дин) 

СВИ ИЗВОРИ 
(дин) 

Ш
и
ф

р
а
 

Назив 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2101     Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                                          50.791.190 5.602.251 56.393.441 

 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ   28.124.265 5.602.251 33.726.516 

0001   Програмска активност: Функционисање Скупштине     22.661.410  22.661.410 

  

председник Скупштине 
градске општине 
Душан Петрић 

1.Функционисање 
Скупштине 

1.Број усвојених аката                                              
2.Број седница 
Скупштине градске 
општине 

70 
9 

70 
8 

   

 

 
2. Стална радна тела 
(седнице) 

1.Административна 
комисија  
2. Савет за прописе 
3. Савет за заштиту 
животне средине 

5 
5 
1 

6 
6 
0 

   

4002   Пројекат: Савет за спровођење омладинске политике   5.395.655  5.395.655 

  

председник Скупштине 
градске општине  
Душан Петрић 

1.Функционисање 
Савета за спровођење 
омладинске политике 

1. Административна 
комисија – број седница 

200 200    

7070   Пројекат: Спровођење избора   67.200 5.602.251 5.669.451 

  

председник Скупштине 
Градске општине  
Душан Петрић 

1.Спровођење избора 1. Проценат реализације 0 200    

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
  7.964.959  7.964.959 

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   7.964.959  7.964.959 

0002   Програмска активност: Функционисање извршних органа   7.964.959  7.964.959 

  

председник Градске 
општине 
Радослав Марјановић 

1. Функционисање 
извршних органа 

1. Број усвојених аката                                               1000 1000    

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
  14.701.966  14.701.966 

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   14.701.966  14.701.966 

0002   Програмска активност: Функционисање извршних органа   14.701.966  14.701.966 



29 

СГ I П 01-04 

  

председник Градске 
општине 
Радослав Марјановић 

1. Функционисање 
извршних органа 

1. Број усвојених аката                                               130 120    

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
  416.374.103 23.628.271 440.002.374 

0401 Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      440.000 440.000 

4001 Пројекат: Зелени кров    440.000 440.000 

  

руководилац Одељења 
за друштвене 
делатности и пројекте 
развоја Бојан Бојић 

1. Унапређење заштите 
животне средине кроз 
озелењавање кровова 

1. Проценат реализације 0 200    

0602 Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА     318.076.453 15.733.067 333.809.520 

0001 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

  305.495.170 8.443.690 313.938.860 

  

начелник Управе 
Владимир Баћовић 

1. Функционисање 
управе 

1. Број примљених и 
пренетих предмета 
2. Број решених предмета 

30.000 
10.000 

30.000 
8.000 

   

0005 Програмска активност: Локални омбудсман     5.926.153  5.926.153 

  

Јован Кнежевић 

1. Унапређење, 
остварење и заштита 
основних људских 
права грађана 

1. Број примљених 
предмета 
2. Број решених предмета 

180 
180 

180 
180 

   

0006 Програмска активност: Инспекцијски послови   144.094  144.094 

  

руководилац Одељења 
за комуналне послове и 
комуналну инспекцију 
Данијела Ђокић 

1. Израда плана 
привремених објеката 

1. Број плана 0 2    

0009 Програмска активност: Текућа буџетска резерва   
50.000  50.000 

  

начелник Управе 
Владимир Баћовић 

1. Континуитет 
коришћења буџета и 
покривеност 
непланираних и 
ванредних трошкова 

1. Проценат 
искоришћености у односу 
на максималну могућу 

50 0    

0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва   
50.000  50.000 

  

начелник Управе 
Владимир Баћовић 

1. Континуитет 
коришћења буџета и 
покривеност 
непланираних и 
ванредних трошкова 

1. Проценат 
искоришћености у односу 
на максималну могућу 

0 0    

4002 Пројекат: Функционисање рада службе матичара   
 149.933 149.933 



30 

СГ I П 01-04 

 

 1. Склапање бракова на 
терену 

1. Број излазака матичне 
службе на терен 

90 90  
 

 

4007 Пројекат: „HEART“    4.655.241 4.655.241 

  

руководилац Одељења 
за друштвене 
делатности и пројекте 
развоја Бојан Бојић 

1.Утврђивање утицаја 
плаво-зелених решења 
на људе са 
здравственим 
проблемима 

1. Број мушкараца 
2. Број жена 

0 
0 

75 
75 

 

  

 

4009 Пројекат: BUDGET IT    1.791.203 1.791.203 

  

руководилац Одељења 
за друштвене 
делатности и пројекте 

развоја Бојан Бојић 

1. Увођење родне 
равноправности кроз 

све програме буџета 

1. Проценат 
имлементације 

75 90  

  

 

4010 Пројекат: Спровођење локалних избора 2024   6.411.036 693.000 7.104.036 

 

председник Скупштине 
градске општине 
Душан Петрић 

1.Спровођење 
локалних избора 

1. Проценат реализације 0 100  
 

 

0701 
Програм 7: OРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

  
 16.368 16.368 

4001 Пројекат: Унапређење безбедности саобраћаја      16.368 16.368 

  

члан Већа  
Никола Благојевић 

1. Унапређење 
безбедности деце у 

саобраћају 

1. Број удружења 
2. Број седишта 

5 
90 

0 
0 

   

0902 Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА   10.115.889  10.115.889 

0001 Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи     240.889  240.889 

  

руководилац Одељења 
за друштвене 
делатности и пројекте 
развоја Бојан Бојић 

1. Плаћање погребних 
услуга у случају смрти 
угрожених лица 

1. Број плаћених услуга 9 8    

0019 
Програмска активност: Подршка деци и породици са децом                         
(покон честитке бебама) 

    250.000  250.000 

  

помоћник председника 
Градске општине 
Александар Пуача 

1. Подела поклон 
честитки новорођеним 
бебама 

1. Број дечака 
2. Број девојчица 

85 
82 

50 
50 

   

4004 Пројекат: Стари град мисли на пензионере – ИЗЛЕТИ   9.625.000  9.625.000 

 
помоћник председника 
Градске општине 
Александар Пуача 

1. Помоћ и подршка 
старим лицима 

1. Број излета 
2. Број мушких 
пензионера 
3. Број женских 
пензионера 

25 
800 

 
1100 

 

25 
700 

 
900 

   

1101 Програм 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

1.400.000  1.400.000 



31 

СГ I П 01-04 

7001 Пројекат: Стари град мисли на зграде   1.400.000  1.400.000 

 
члан Већа градске 
општине 
Бранислав Зец 

1. Унапређење услова 
становања 

1. Број стамбених 
заједница 

 
0 

 
0    

1102 Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ   15.997.960 1.055.736 17.053.696 

0002 Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина   15.997.960 1.055.736 17.053.696 

  

члан Већа градске 
општине 
Никола Благојевић 

1. Максимална 
покривеност услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

1. Број месеци 12 12    

1201 Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      23.627.080  23.627.080 

0004 
Програмска активност: Остварење и унапређење јавног интереса у области 
јавног информисања 

    
23..627.080  23.627.080 

  

члан Већа градске 
општине  
Бојан Калаба 

1. Подстицање развоја 
културе 

1. Број омота списа 
2. Остала штампа 

16.000 
15.000 

16.000 
15.000 

   

1201 
Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА – УСТАНОВА 
КУЛТУРЕ 

    34.365.000 6.160.000 40.525.000 

0001 
Програмска активност: Функционисање локалних установа културе – УК 
„ПАРОБРОД“ 

  
31.485.000 2.680.000 34.165.000 

  

Директор УК 
„Пароброд“ 

1. Обезбеђење радног 
функционисања 
Установе културе 

1. Број запослених у 
установи 
2. Проценат учешћа 
сопствених прихода у 

буџету 

12 
11% 

12 
12% 

   

0002 Програмска активност: Јачање културне продукције и културног стваралаштва      3.480.000 3.480.000 

  

Директор УК 
„Пароброд“ 

1. Уметничка 
продукција и 
презентација 
квалитетних уметничких 
програма 

1. Број програма 300 300  

 

 

4011 Пројекат: Староградска зима     2.880.000  2.880.000 

  

Директор УК 
„Пароброд“ 

1. Културни програми за 
грађане Градске 
општине Стари град 

1. Проценат реализације 
2. Број програма 
3. Број концерата 

/ 
/ 
/ 

100% 
40 
2 

 
 

 

1301 Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ   1.000.000 223.100 1.223.100 

0001 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

    1.000.000  1.000.000 

  

члан Већа градске 
општине  
Недељко Јовановић 

1. Унапређење подршке 
спортском савезу преко 
којег се остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

1. Проценат реализације 
финансирања спортског 
савеза 

100 100    

4009 Пројекат: Подршка младима на ГО Стари град      223.100 223.100 



32 

СГ I П 01-04 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  

 
Члан 11. 

 

 Наредбодавац за извршење буџета је Председник Градске општине Стари град и одговоран је за извршење ове Одлуке. 
 

Члан 12. 
 

 Надлежна организациона јединица за послове буџета и финансија непосредно врши контролу законитости, рационалности и наменског коришћења 

средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета. 
 Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално надлежна организациона јединица за послове буџета и 

финансија неће извршити поднете налоге за плаћање. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе надлежној организационој јединици за послове буџета и финансија 

документацију на основу које се врши финансирање њихових издатака. 
 Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да измирење тог расхода прво 

врше из прихода из других извора. 

 
Члан 13. 

 
 Корисник буџетских средстава којима је оснивач Градска општина Стари град (Установа културе Стари град „Пароброд“) доставља годишњи 

Програм пословања са финансијским планом надлежној организационој јединици за послове буџета и финансија у складу са буџетским календаром и 

добијеним смерницама. 
 Скупштина градске општине, након доношења Одлуке о буџету, даје сагласност на Годишње програме корисника из претходног става. 

  

члан Већа градске 
општине  
Недељко Јовановић 

1. Усвајање ЛАП-а за 
младе 

1. Број увојених аката / 1    

2003 Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ   11.791.721  11.791.721 

4009   Пројекат: Награђивање ученика   2.375.000  2.375.000 

 

заменик 
председника 
Градске 
општине  
Александар 
Тодоровић  

 

1.Награђивање 
најбољих ученика 

1. Број дечака 
2. Број девојчица 

/ 
/ 

50 
50 

   

4011   Пројекат: Текуће поправке и одржавање школа   9.416.721  9.416.721 

  

Заменик председника 
Градске општине  
Александар Тодоровић 

1. Унапређење 
квалитета образовања 
кроз уређење простора 

1. Број школа 
2. Проценат реализације 

7 
95 

1 
100 

   

УКУПНО ПРОГРАМИ     467.165.293 29.230.522 496.395.815 



33 

СГ I П 01-04 

Годишњи програм пословања са финансијским планом корисника буџета мора бити усаглашен са одредбама Одлуке о буџету. Годишњи програм 

пословања доносе органи управљања корисника, одређени општим актима Установе. Kорисници буџета који не донесу Годишњи програм пословања са 
финансијским планом или на који сагласност није далa Скупштина градске општине, до доношења Годишњег програма усаглашеног са одредбама Одлуке 

о буџету, користе средства највише до укупног износа средстава утврђеног Програмом за претходну годину. 
 

Члан 14. 

 
 У оквиру распоређених средстава у члану 7. ове одлуке, наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети обавезе само до износа 

средстава расположивих у буџету. 
 Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховом захтеву та средства одобрена. 

 
Члан 15. 

 

 У року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу годишњи финансијски план, на који 
сагласност даје Веће градске општине Стари град. 

Члан 16. 
 

 Распоред остварених прихода и примања буџета врши се тромесечним плановима за извршење буџета које доноси надлежна организациона 

јединица за послове буџета и финансија, а директни и индирикетни корисници могу вршити плаћање до висине тромесечних квота које су им додељене. 
 

Члан 17. 
 

 Измене висине апропријација утврђених овом одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 138/2022 и 92/2023). 

 
Члан 18. 

 
 Наменска примања увећавају се за износ наменских трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Републике или донација од правних 

и физичких лица. 

 Акт о промени висине апропријација, као и акт о преузимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац буџета. 
 За износ ових средстава надлежна организациона јединица за послове буџета и финансија ће на основу тог акта отворити одговарајуће 

апропријације за извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 19. 

 
 Председник Градске општине Стари град може донети одлуку о промени износа апропријација и пренос апропријације у текућу буџетску резерву 

у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 

138/2022 и 92/2023). 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник Градске општине Стари град 

доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису 

предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољним обиму. 



34 

СГ I П 01-04 

 Укупан износ преусмеравања средстава и става 2. овог члана не може бити већи од износа разлике између буџетом одобрених средстава текуће 

буџетске резерве и половине максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђене законом. 
 

Члан 20. 
 

Средства градске општине могу се до њиховог коначног коришћења депонавати у банкама под условима и на начин прописан посебним законима. 

Одлуку о депоновању доноси председник градске општине. 
 

Члан 21. 
 

Погрешно уплаћени приходи или више уплаћени приходи враћају се на терет тих прихода решењем председника градске општине, ако другим 
прописом није другачије регулисано. 

 

Члан 22. 
 

 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени Гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023). 
  

Члан 23. 

 
 У буџетској 2024. години обрачун исплата плата, као и награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину 

(„Службени гласник РС“, број 92/2023). 
 

Члан 24. 
 

 Број запослених за које се овом Одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине Стари град за 2024. годину, 

износи: 
- запослени на неодређено време 121,  

- запослени на одређено време 22. 
 

Члан 25. 
 

 Надлежна организациона јединица за послове буџета и финансија обавезна је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње, 
односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног периода, доставља извештај Већу градске општине Стари град. 

 У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Веће градске општине Стари град усваја и доставља извештај Скупштини 
градске општине Стари град. 

 

Члан 26. 

 
 Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда редовно ће се достављати извештај о оствареним приходима и извршеним расходима 

за 2024. годину. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 27. 
 

 Ову одлуку доставити Министарству финансија – Управи за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда и објавити у 
„Службеном листу града Београда“. 



35 

СГ I П 01-04 

 

Члан 28. 
 

 Ова одлука се објављује у Службеном листу града Београда и ступа на снагу 1. јула 2024. године.                           .   
 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                   ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 

                          Душан Петрић 
 


